
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 362

3485

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στο 

Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για το έτος 2026.  3485

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων και συνεργατών του 

Δήμου Δέλτα Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 2026.  3486

3 Καθορισμός ανώτατου επιτρεπόμενου ορίου κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 

του Δήμου Ευρώτα για το έτος 2026.  3487

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημίωση πρακτικογράφου, καθ’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτική ωραρίου, για το έτος 2026.  3489

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2699 (1)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στο Περι-

φερειακό Ταμείο Ανάπτυξης στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για το έτος 2026.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και 

εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις». 

3. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 

αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Το άρθρο 3, της υποπάρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 

ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94). 

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με 

την «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του  

άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) “Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας”».

6. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

7. Την περ. ββ. της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας- Θράκης» (Α΄ 235).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

04.02.2026 10:42:43

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 362/02.02.20263486

9. Την υπ’ αρ. 40284/22.7.2025 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Δημητρίου Γαλαμάτη του 

Ιωάννη, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 902).

10. Το αίτημα υπ’ αρ. οικ. 3624/24.12.2025 του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Κεντρικής Μακεδονίας, 

αναφορικά με το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων σε αυτό 

υπαλλήλων για το έτος 2026, προκειμένου για την υλοποίηση ευρωπαϊκών προγραμμάτων, για την παρακολού-

θηση, έλεγχο και εκκαθάριση των δαπανών έργων, για τα έργα και τις δράσεις, τις οποίες υλοποιεί το ΠΤΑ ΚΜ με 

χρηματοδότηση από τον προϋπολογισμό του, ως βασικής υποστηρικτικής μονάδας στο έργο της Περιφερειακής 

Αυτοδιοίκησης, βάση του ν. 3852/2010, καθώς και για θέματα που ανάγονται σε γενικότερες συνεργασίες με φορείς 

που δραστηριοποιούνται στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας, κ.τ.λ., όπως ειδικότερα αναγράφεται σε αυτό.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση αυτή συνολικής δαπάνης, σύμφωνα με το ανωτέρω έγ-

γραφο του φορέα, ανέρχεται στο ποσό των 25.000,00 € στους Κ.Α.: 60.00.11.0000 ποσό 10.000€, 64.01.00.0000 

ποσό 5.000€ και 64.01.01.0000 ποσό 10.000€, του Προϋπολογισμού του Ταμείου κατά το οικονομικό έτος 2026. 

Κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους 2026 ενδέχεται να τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώσεις.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το έτος 2026 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 

μελών Δ.Σ. και των υπαλλήλων υπηρετούντων στο Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης στην Περιφέρεια Κεντρι-

κής Μακεδονίας, ως εξής: 

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΕΠΙΠΕΔΟ - ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΗΜΕΡΕΣ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 

Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60 7*60

Π.Ε. ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 1*60

Π.Ε. ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 1*60

Π.Ε. ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 60 1*60

Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60 1*60

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60 3*60

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 13 Ιανουαρίου 2026

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 2716 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων και συνεργατών του Δήμου 

Δέλτα Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 2026.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και 

εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις». 

3. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 

αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Το άρθρο 3, της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 

ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94). 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3487Τεύχος B’ 362/02.02.2026

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με 

την «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του  

άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) “Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας”».

6. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις.» (Α’ 110)

7. Την περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας- Θράκης» (Α΄ 235).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 40284/22.7.2025 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Δημητρίου Γαλαμάτη του 

Ιωάννη, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 902).

10. Το υπ’ αρ. 32566/29.12.2025 διαβιβαστικό αίτημα του Δήμου Δέλτα Νομού Θεσσαλονίκης, αναφορικά με 

το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων και συνεργατών του Δήμου 

Δέλτα Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 2026, σχετικά με τις αιτιολογημένες ανάγκες μετακίνησης των ανωτέ-

ρω για τη διεκπεραίωση υποθέσεων του Δήμου, συμμετοχή σε ημερίδες, σεμινάρια, μετάβαση σε υπηρεσίες 

Υπουργείων, συμμετοχή σε χρηματοδοτούμενα έργα που επιβάλουν μετακινήσεις εκτός νομού και χώρας κ.α.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση αυτή δαπάνης, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 32490/24.12.2025 

βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Δέλτα Νομού Θεσσαλονίκης, ανέρχεται στο ποσό των 

51.000,00 € από τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 2026 του φορέα και θα βαρύνει τους παρακάτω ΚΑ: 02.00.6421, 

02.00.6422,02.00.6422.001,02.00.6423, 02.10.6422, 02.15.6422, 02.20.6422, 02.30.6422, 02.40.6422, 02.90.6422, 

02.90.6422.100, 02.90.6422.200, 02.90.6422.300.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το έτος 2026 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλ-

λήλων και συνεργατών του Δήμου Δέλτα Νομού Θεσσαλονίκης, ως εξής:

Α/Α Κατηγορία
Κλάδος/

Ειδικότητα

Αριθμός 

Υπαλλήλων

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ  

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 Προϊστάμενοι Διεύθυνσης ΠΕ, ΤΕ 8 10 

2 Προϊστάμενοι Τμήματος ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ 27 5

3 Υπάλληλοι Υπηρεσιών ΠΕ, ΤΕ,  ΔΕ 20 5 

4 Ειδικοί Συνεργάτες. Ειδικοί Σύμβουλοι Δημάρχου. ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ 5 10 

5 Γενικός Γραμματέας ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ 1 60 

6 Δικηγόροι με έμμισθη εντολή ΠΕ 3 10

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 13 Ιανουαρίου 2026

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 2577 (3)

Καθορισμός ανώτατου επιτρεπόμενου ορίου κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 

του Δήμου Ευρώτα για το έτος 2026.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη: 

1. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση κ.λπ.».

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’  98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 362/02.02.20263488

3. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

5. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 

ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94), όπως αυτές τροποποιήθηκαν και 

ισχύουν με την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α΄ 110).

6. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/21.11.2015 (ΑΔΑ:ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 

«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 

2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) “Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας”».

7. Το άρθρο 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232). 

8. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α΄ 136). 

9. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

10. Την υπ’ αρ. 804/4.1.2023 (Β΄ 44/2023 - Διόρθ. Σφαλμ ΦΕΚ Β΄ 104/2023) απόφαση του Γραμματέα Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 

“Με εντολή Γραμματέα” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊ-

σταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 13951/22.2.2023 (Β΄ 1178) 

όμοια απόφαση.

11. Το υπ’ αρ. 265/9.1.2026 έγγραφο του Δήμου Ευρώτα με το οποίο υποβλήθηκε αίτημα για τον καθορισμό 

του ανώτατου επιτρεπόμενου ορίου κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου για την 

κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών για το έτος 2026.

12. Την υπ’ αρ. 12/2.1.2026 βεβαίωση της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικο-

νομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ευρώτα, με την οποία βεβαιώνεται ότι για την κάλυψη της δαπάνης αμοιβής 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋπολογισμό οικονομικού 

έτους 2026 του Δήμου και συγκεκριμένα στους:

- Α.Λ.Ε 010.2420403001, με τίτλο «ΕΞΟΔΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ», ποσού 2.000,00€,

- Α.Λ.Ε 010.2420404001, με τίτλο «ΕΞΟΔΑ ΚΙΝΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ», ποσού 1.000,00€.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 

Δήμου Ευρώτα για το έτος 2026, ως κατωτέρω:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

1.
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
9 10

2.
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
6 30

3.
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
2 60

4. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
3 60

5. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 60

6. ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 4 10

7. ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 1 10



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3489Τεύχος B’ 362/02.02.2026

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ

8.
ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
1 10

9. ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 60

10.
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣ-

ΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
2 10

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

11.
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
6 10

12. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 5 15

13.
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ
3 15

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ

14.
ΥΕ  ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ- 

ΚΛΗΤΗΡΩΝ
ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 2 30

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος των:

- Α.Λ.Ε 010.2420403001, με τίτλο «ΕΞΟΔΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ», εκ ποσού 2.000,00€,

- Α.Λ.Ε 010.2420404001, με τίτλο «ΕΞΟΔΑ ΚΙΝΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ», εκ ποσού 1.000,00€.

η οποία έχει προβλεφθεί στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2026 του Δήμου Ευρώτα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 13 Ιανουαρίου 2026

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης  

και Νομικών Προσώπων Τρίπολης

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1/2026 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημίωση πρακτικογράφου, καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτική ωραρίου, για το έτος 2026.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΣΙΦΝΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 97 και την παρ. 4 του άρθρου 244 του ν. 3463/2006 (Α΄ 114).

2. Την περ. δ της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

3. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

6. Την υπ’ αρ. 02/06-02-2024 απόφασή μας, με την οποία ορίστηκε πρακτικογράφος του Διοικητικού Συμ-

βουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σίφνου.

7. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σίφνου (Β’ 1818/2003).

8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν την υπερωριακή απασχόληση της πρακτικογράφου του Δι-

οικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σίφνου, οι συνεδριάσεις του οποίου κατά κανόνα 

διεξάγονται απογευματινές ώρες. 

9. Το άρθρο 9 του ν. 3469/2006 (Α’  131).

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 362/02.02.20263490

Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αποζημίωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου, μιας (1) μόνιμης υπαλλήλου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σίφνου, κλάδου ΠΕ Διοικητικού - 

Οικονομικού, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, για την κάλυψη των παραπάνω αναφερόμενων 

υπηρεσιακών αναγκών κατά το έτος 2026. 

Το σύνολο της κατά τα ανωτέρω υπερωριακής εργασίας δεν θα υπερβαίνει τις 120 ώρες το εξάμηνο.

Η κατανομή των κατά τα ανωτέρω ωρών υπερωριακής εργασίας θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 

ανάγκες της Υπηρεσίας και ο αριθμός των δεδουλευμένων ανά μήνα ωρών υπερωριακής εργασίας θα βεβαι-

ώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα της Προέδρου. 

Με την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη συνολικού ποσού 1.300,00€, η οποία θα βαρύνει τους 

κωδικούς 10.6012, και 10.6051 του προϋπολογισμού έτους 2026 του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σίφνου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοι-

νώσεων του Δημοτικού Καταστήματος, στο οποίο εδρεύει το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Σίφνου και περίληψή 

της να δημοσιευθεί σε ημερήσια ή εβδομαδιαία τοπική εφημερίδα. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Σίφνος, 14 Ιανουαρίου 2026

Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ ΝΑΔΑΛΗ

*02003620202260006*
Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr


